第１６回全国ＲＹＬA研究会 第１回実行委員会議事録
       　　　　　　　　（福島会議実行委員会発会式）
日時：2023年7月21日　15時30分
場所：ホテル華の湯　会議室「蓬莱」
出席者：右近八郎ガバナー、早川ガバナーエレクト、芳賀裕委員長、大木和彦副委員長
　　　　山田稔副委員長、増子博保幹事、箭内一典副幹事、佐藤龍史副幹事、中目公英委員
　　　　菅野拓司委員、田代行孝委員
　　　　渡辺浩子全国ＲＹＬA連絡会運営委員
　　　　オブザーバーRIJYEM津留起夫事務統括　　合計１３名
内容：司会　増子幹事
1． 大木副委員長による開会の挨拶
2． 右近ガバナー挨拶
3． 芳賀委員長挨拶
4． 津留事務統括挨拶
5． 出席者自己紹介
6． 芳賀委員長よりＲＹＬA全国研究会の意義の説明、
7． 同じく芳賀委員長より15回札幌会議（参加者199名　内地区外151名）の様子を
パワーポイントにより報告　（14回鳥取会議の参加者150名　内地区外105名）
　　　8.下記について協議
　　　　A福島会議の内容：芳賀委員長案
　　　　　大会テーマ：「ＲＹＬAからロータリーの未来を語ろう」
1 ＲＹＬAとは？　温故創新という考え方で
2 実践報告シンポジウム（ロータリーから、ライラリアンから等）
3 分科会バズセッション（学友会、カウンセラー、危機管理、現状等）
4 委員長会議
[bookmark: _Hlk141799236]　　　　※ＲＹＬAプログラムを実施していない地区の方に数多くお出で戴いて、ＲＹＬAが青少年に
とって大いに有意義なプログラムであることを、理解して戴く研究会にしたいという意見が
多数あった。
　　　　　また、ホストクラブとして、山田副委員長、佐藤副幹事より福島会議の受入体制について、
現在の予測や想定をふまえた分析により説明がなされた。
　　　　B今後の実行委員会開催の予定および方法
　　　　　芳賀委員長より下記案が提案され、全員一致で了承された。
　　　　　日時　8月～次年6月　毎月第２火曜日　17:00～18:00 方式　ZOOM
　　　9.閉会
　　　　※閉会後、懇親会を開催。佐藤正道直前ガバナーはここから参加戴いた。
　　　　　翌日、宿泊メンバーにより開催予定会場を視察確認。